[image: image1.png]

LOGOTIPO DO ORGÃO – ou papel timbrado

Rua xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

São Paulo – SP – CEP: xxxxx-nnn

tel.: (xx) xxxx-yyyy – fax: (xx) xxxx-zzzz – e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxx

São Paulo, xx de xxxxxxxx de 2010
Oficio nº. NNNNNNNNN
O Ilustríssimo Senhor,

Diretor do Departamento de Edificações
Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana e Obras

Avenida São João, 473, 19º andar – Centro - São Paulo – SP
Assunto: SERVIÇOS DE SONDAGENS E PARECER DE FUNDAÇÕES COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE PRIMEIRA LINHA E MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA. ARP Nº 006/SIURB/09.
Local do serviço: endereço do local onde os serviços serão executados
Agrupamento: II – SUL – SUBPREFEITURAS: Santo Amaro, Jabaquara, Cidade Ademar, Campo Limpo, M’Boi Mirim, Capela do Socorro, Parelheiros
Detentora : DYNAMIS ENGENHARIA GEOTÉCNICA LTDA
	Tipo de edificação
	Área estimada da edificação
	Comprimento total estimado das perfurações

	xxxxxx
	xxxxx m²
	xxxxxx m

Senhor Diretor do Departamento de Edificações,
Em conformidade com a legislação vigente solicitamos a Vossa Senhoria autorização para utilizarmos a ARP nº 006/SIURB/09 para serviços de Sondagens e Parecer de Fundações com fornecimento de materiais de primeira linha e mão de obra especializada.
Informamos que o responsável técnico pelo processo de contratação dos serviços por parte deste órgão será o Sr. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, (cargo) xxxxxxxxxxxxx, tel.: (xx) xxxx-yyyy, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx.

Atenciosamente,

Nome

(cargo)

tel.: (xx) xxxx-yyyy

e-mail: zzzzzzzzzzzzz
[image: image1.png]